2019年6月14日

各 位

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三

コード番号  7173 東証第一部

問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

当社子会社（きらぼし銀行）の本部オフィスの集約に関するお知らせ

当社グループはこれまで、子会社の合併効果を実現するため、業務改革や本部人員の効率化、店舗の再

構築等に取組み、その統合効果を具現化してきました。そうした取組みに加え、本部の一段の効率化によ

り統合効果を早期に最大化するため、当社子会社である株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）の本部

オフィスのうち新宿オフィスを売却し、青山オフィスに集約することといたしました。

これに伴い、同行が所有する不動産（新宿オフィス・本件不動産）の売却を検討するにあたり、三井住

友信託銀行株式会社（社長 橋本 勝）と不動産媒介契約を締結し、購入者候補に優先交渉権を付与いたし

ましたのでお知らせいたします。

今後は、お客さま満足度のより一層の向上に向けて、様々な先行投資を行ってまいります。

記

 １．目的

  ①経営の効率性の向上

   ・ペーパーレスやオフィススペースの更なる効率化を徹底することで、新宿オフィス内の本部部署

及び機能を、青山オフィス等に集約し効率性を向上

  ②本部営業の充実によるコンサルティング機能の強化

   ・本部営業部門や一部のグループ会社を集約し、お客さまから「ファーストコール」をいただける

ための体制を整備し、コンサルティング機能の一層の強化

  ③統合効果を活かしたお客さま満足度のより一層の向上に向けた投資

   ・お客さまとの「対話」やコンサルティング機能を充実させるための次世代の店舗体制の構築

   ・お客さまの更なる利便性向上を図るため、フィンテック分野やデジタル化の推進

 ２．本件不動産（新宿オフィス）の概要

   所 在 地： 東京都新宿区新宿五丁目９番２

   土地面積： 1,030.24㎡

   建物面積： 7,440.75㎡

   現 況： 新宿本店営業部および当社本部部署等が利用

 ３．今後の見通し

本件不動産の売却時期や売却金額等開示すべき事象が発生した場合には速やかにお知らせいたし

ます。これに伴い当社の本社所在地についても新宿から南青山へ移転する予定です。

なお、本件不動産の売却後におきましても、同ビルに入居する新宿本店営業部・東新宿支店・西大

久保支店は引き続き同地にて営業を継続いたします。

以 上